MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PREG
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Bloco 6, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64.049-550

Telefone: (86) 3215-5541; Fax (86) 3215-5540
Internet: www.ufpi.br/ preg@ufpi.edu.br

ADITAMENTO Nº 05, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2010.

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 07, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, RELATIVO À
SEGUNDA CHAMADA DOS APROVADOS NO PROGRAMA SERIADO DE

INGRESSO NA UNIVERSIDADE – PSIU/2009

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), através da Pró-Reitoria de Ensino
de Graduação (PREG) – em face de erros na elaboração da lista dos classificados
informados através do Memorando nº 10/2010-SM do Serviço de Matrícula da
Diretoria de Administração Acadêmica – RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO A CONVOCAÇÃO, ATRAVÉS DO EDITAL Nº 07 de

12.02.2010, relativo à Segunda Chamada do Programa Seriado de Ingresso na
Universidade – PSIU/2009, dos candidatos abaixo listados do Curso de Ciências
Contábeis do Campus Ministro Reis Veloso − Parnaíba:

o Janyelton de Souza Moraes (turno tarde)
o Letícia Alves Farias dos Santos (turno tarde)
o Victor Vinicius Lopes Lima Verde (turno tarde)

2. TORNAR SEM EFEITO O ADITAMENTO Nº 03 de 18 de fevereiro de 2010

relativo à convocação da candidata Francisca Diniz da Silva.

3. TORNAR SEM EFEITO A CONVOCAÇÃO, ATRAVÉS DO EDITAL Nº 07 de

12.02.2010, relativo à Segunda Chamada do Programa Seriado de Ingresso na
Universidade – PSIU/2009, do candidato abaixo listado do Curso de
Administração do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros − Picos:

o Glayciano da Silva Paz (cotista)

4. CONVOCAR para realização da matrícula institucional portando a

documentação exigida (conforme o item 13.1. dos Editais nº 18 e 19/2009-UFPI)
em 22.02.2010, no Campus para o qual foi convocado, os candidatos listados
nos subitens abaixo:

4.1 . DO CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS (NOTURNO) DO CAMPUS

MINISTRO REIS VELOSO − PARNAÍBA:

o Jurema Nascimento Brito (1º classificável)
o Leonardo Amorim Neves (2º classificável)

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.

o Franciene de Sousa Barbosa (1º classificável - cotista)

4.2 . DO CURSO DE CURSO DE ADMINISTRAÇÃO (NOTURNO) DO CAMPUS
SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS − PICOS:

o Lucileide Pereira de Araujo (1ª classificável - cotista)

5. RETIFICAR:
§ NO EDITAL Nº 06 de 12.02.2010, relativo à Segunda Chamada do Programa

Seriado de Ingresso na Universidade – PSIU/2009, O NOME da convocada
Aline Maria L. P. Carvalho para Aline Maria Fonseca Costa.

§ NO EDITAL Nº 07 de 12.02.2010, relativo à Segunda Chamada do Programa
Seriado de Ingresso na Universidade – PSIU/2009, O TURNO do Curso de
Licenciatura em Pedagogia da convocada Francilene Alves de F. Matos de
diurno para NOTURNO.

Profª. Drª. Guiomar de Oliveira Passos

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

UFPI

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.